АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636902, п. Черный Яр, ул. Комсомольская, 7                                                  тел/факс: 3-11-42
31.01.2018                                                                                                                                № 01
	Об утверждении стоимости услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Томской области от 12.01.2005 № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области», Распоряжением Губернатора Томской области от 15.10.2015 № 761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в следующих размерах:

1.1. В случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, или иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение – 7411,00 рублей (приложение №1).
1.2. В случае осуществления погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение, при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки – 5369,00 рублей (приложение № 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2018 года.

3. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу постановление Администрации Черноярского сельского поселения Тегульдетского района Томской области от 03.02.2017 № 07 «Об утверждении стоимости услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению», постановление Администрации Черноярского сельского поселения Тегульдетского района Томской области от 14.12.2017 № 53 «О внесении изменений в постановление от 03.02.2017 № 07 «Об утверждении стоимости услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению»».
4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Черноярского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Черноярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:// blacksp.tomsk.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Черноярского
сельского поселения                                                                                              С.М. Еремин
Приложение №1

к постановлению Администрации
Черноярского сельского поселения
Тегульдетского района Томской области
от 31.01.2018 № 01
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	137

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2112

	2.1.
	Гроб (обитый)
	1565

	2.2.
	Доставка похоронных принадлежностей
	547

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1217

	4.
	Погребение
	3945

	4.1.
	Могила
	2302

	4.2.
	Захоронение
	307

	4.3.
	Памятник (с табличкой)
	1336

	5.
	ИТОГО:
	7411

Приложение №2

к постановлению Администрации

Черноярское сельского поселения

Тегульдетского района Томской области

от 31.01. 2018 № 01
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение.
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	137

	2.
	Гроб (не обитый)
	954

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1180

	4.
	Погребение
	2899

	4.1.
	Могила
	2182

	4.2.
	Захоронение
	308

	4.3.
	Тумба без постамента
	390

	4.4.
	Регистрационная табличка
	19

	5.
	Облачение тела
	199

	6.
	ИТОГО:
	5369